

## Inledning



Varje år får **35 000 barn och ungdomar**<sup>1</sup> i Europa en cancerdiagnos. Barncancer är en sällsynt sjukdom som påverkar olika aspekter av dessa unga människors liv, vid en avgörande tidpunkt i deras utveckling. Därför behöver särskilda åtgärder mot barncancer vidtas, för att:

### Rädda fler liv genom bättre behandling

- ✓ Barncancer är den vanligaste dödsorsaken hos barn över ett år. Varje år dör **6 000 barn i Europa som följd av cancer**<sup>1</sup>.
- ✓ Idag finns det en brist på innovativa läkemedel inom barnonkologin. **Endast 16 läkemedel har godkänts för barncancer under det senaste decenniet**, jämfört med mer än 150 för vuxencancer<sup>2</sup>.

### Stötta barn och ungas återhämtning och tillfrisknande efter behandling

- ✓ Av de 500 000 barn som överlevt cancer drabbas 2-3 av sena komplikationer som på olika sätt påverkar förutsättningarna för att påverka yrkeslivet som andra, etablera sig på arbetsmarknaden och på andra sätt vara de aktiva samhällsmedlemmarna<sup>3</sup>.
- ✓ Det saknas adekvat och fortlopande psykosocialt och medicinskt stöd för att förbättra livskvaliteten för unga canceröverlevare.

### Eliminera ojämlikhet mellan barn och ungdomar med cancer

- ✓ Överlevnadsgraden för barncancer skiljer sig stort mellan europeiska länder. Skillnaden kan vara så stor som 20%, där Osteuropa har särskilda utmaningar. Detta beror på ojämlik tillgång till bästa vård och expertis<sup>4</sup>.

EU har visat sitt politiska engagemang genom att anta flaggskeppsinitiativ [som den europeiska cancerplanen](#) och [Cancermissionen](#) - denna drivkraft bör bibehållas och dessa initiativ bör få fortsatt stöd.

## Vår uppmaning till handling

### Hur kan du hjälpa till?

Som nya medlemmar i Europaparlamentet har ni möjlighet att spela en avgörande roll för att företräda behoven hos barn och ungdomar med cancer genom att påverka lagstiftnings- och policyinitiativ som gör verklig skillnad för unga patienter, överlevande och deras familjer i hela Europa.



### STÖDJA LAGSTIFTNINGSINITIATIV

Cancersjuka barn och unga i Europa behöver en strategi för läkemedelsutveckling som stöttar och påskyndar innovation, sätter deras ouppfyllda medicinska behov i centrum och undanröjer ojämlikheter i tillgången till de bästa läkemedlen på marknaden. Dessutom är det avgörande med lagstiftning som underlättar gränsöverskridande vetenskapligt samarbete genom användning av hälsodata för både forskning och vård.

#### Som EU-parlamentariker kan du hjälpa oss genom att:

- ✓ Utan dröjsmål stödja antagandet av EU:s läkemedelslagstiftning som tar hänsyn till ouppfyllda medicinska behov hos barn och unga med cancer, uppmuntrar till utveckling av läkemedel specifikt för barn och främjar lika tillgång till viktiga och nyligen godkända läkemedel för alla barn i Europa.
- ✓ Stödja antagandet och genomförandet av det europeiska hälsodataområdet (EHDS) för att säkerställa tillförlitlig insamling av stora mängder hälsodata och möjliggöra transparent gränsöverskridande datadelning för att främja forskning och förbättra tillhandahållandet av pediatrik onkologisk vård.
- ✓ Uppmana Europeiska kommissionen att säkerställa kontinuiteten i projekten för artificiell intelligens och stordata om barncancer, såsom UNCAN.eu och UNICA4EU, genom att konsolidera deras resultat och riktlinjer i ett nytt och omfattande europeiskt initiativ för data om barncancer.



### NYTTJA EU:S BUDGET FÖR FORTSATT STÖD TILL BARNCANCEROMRÅDET

Det är absolut nödvändigt att stärka forsknings- och innovationskapaciteten inom barncancerområdet i hela Europa.

Offentliga investeringar i specifika barncancerinitiativ, t.ex. EU:s cancerplan och Cancermissionen, som finansieras genom programmen EU4Health, Horisont Europa och DIGITAL, är avgörande för att förbättra forskning, behandling och vård. Våra patienter drar nytta av effekterna av dessa initiativ redan idag. De budgetåtgärder som EU vidtar under det nya mandatet bör därför fortsatt stötta detta viktiga arbete och säkerställa långsiktighet i de insatser som sätts.

#### Som EU-parlamentariker kan du hjälpa oss genom att:

- ✓ Se till att barncancer förblir en prioritet i EU:s budget, även i nästa fleråriga budgetram (2028-2034).
- En adekvat budget för hälsa, och i synnerhet barncancer, skulle göra det möjligt att fortsatt få utväxling på befintliga investeringar för att främja forskning och utveckling av innovativa behandlingar och diagnostik för barn och ungdomar med cancer, stödja specifik vård och behandling av barncancer och bidra till psykosociala initiativ och initiativ för stöd till överlevande.



### DEVENIR BLI EN AMBASSADÖR I KAMPEN MOT BARNCANCER

Ditt stöd behövs för att öka medvetenheten om barncancerdrabbades behov och prioriteringar och för att fortsätta arbetet mot ojämlikheter inom forskning och tillgång till vård. Bli en del av kampen genom att försvara unga patienters intressen.

#### Som EU-parlamentariker kan du hjälpa oss genom att:

- ✓ Främja genomförandet av europeiska vårdstandarder, som utvecklats av SIOPE och CCI-E, för att säkerställa lika tillgång till de bästa tillgängliga behandlingarna i hela Europa.
- ✓ Stödja antagandet av europeisk ackreditering för högkvalitativa vård- och forskningscenter för barn och ungdomar med cancer, inklusive skapandet av omfattande infrastrukturer för barncancer, Comprehensive Paediatric Cancer Infrastructures, samt förstärkning av twinning-program.
- ✓ Främja forskning om orsakerna till och riskfaktorerna för barncancer, inklusive miljöriskfaktorer och genetiska anlag, och se till att alla patienter har tillgång till screening och rådgivning.





UNDERTECKNA MANIFESTET



#### REFERENCES

1. International Agency for Research on Cancer, Cancer Today 2018, <https://gco.iarc.fr/today/home>.
2. Vassal, G. et al., "Impact of the EU Paediatric Medicine Regulation on new anti-cancer medicines for the treatment of children and adolescents.", The Lancet. Child & adolescent health, vol. 7.3, 2023, p. 214-222 (doi:10.1016/S2352-4642(22)00344-3).
3. SIOP Europe, «SIOP Europe Strategic Plan Update (2021-2026): A European Cancer Plan for Children and Adolescents», October 2021, <https://siope.eu/media/documents/siop-europes-strategic-plan-update-2021-2026.pdf>.
4. Gatta, G. et al., "Childhood cancer survival in Europe 1999-2007: results of EUROCare-5--a population-based study", The Lancet. Oncology, vol. 15.1, 2014, p.35-47 (doi:10.1016/S1470-2045(13)70548-5).



## DITT STÖD ÄR AVGÖRANDE

Perioden 2024-2029 erbjuder en unik möjlighet att sammanföra nuvarande europeiska initiativ för att upprätthålla och främja ett strategiskt program specifikt för barncancer som räddar liv, förbättrar livskvaliteten för överlevande och eliminerar ojämlikheter. Som nya ledamöter i Europaparlamentet har ni möjlighet att spela en avgörande roll för att förverkliga projekt som kan förändra livet för barn och ungdomar med cancer.

**Vi vill att du stödjer detta manifest och stöttar oss i vårt uppdrag att säkerställa bästa möjliga vård och möjligheter för alla barn och ungdomar med cancer i Europa.**

**European Society of Paediatric Oncology (SIOPe, eller SIOP Europe)** är den enda europeiska organisationen som representerar alla yrkesverksamma inom barncancerområdet. Med mer än 2 500 medlemmar i 35 länder bidrar SIOP Europe till att säkerställa bästa möjliga vård och resultat för alla barn och ungdomar med cancer i Europa.

[www.siope.eu](http://www.siope.eu)

**Childhood Cancer International - Europe (CCI-E, eller CCI Europe)** representerar föräldra- och överlevnadsgrupper och andra organisationer som arbetar med barncancer i Europa: mer än 65 organisationer i över 30 europeiska länder är medlemmar i CCI-E. CCI Europe arbetar med alla intressenter för att uppnå samma mål: att hjälpa barn och ungdomar med cancer att bli friska, utan - eller med så få som möjligt - långsiktiga effekter och hälsoproblem.

[www.ccieurope.eu](http://www.ccieurope.eu)

## Europavalet

### Manifestet 2024

för barnonkologi- och  
hematologi i Europa



## Att besegra Barncancer

« Bota fler, bota bättre och tackla ojämlikheter »

